
D.R.A n. ________

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
         ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                                   RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                            AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE

    VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla

Contabilità Generale dello Stato;
VISTO l’art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R.10 del 27.4.1999,

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTA       la legge regionale n. 19/2008 e il D.P. Reg. n.12 del 27.06.2019 ”Regolamento di

attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  19/2008,  recante  norme  per  la
riorganizzazione  dei  Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione”.

VISTO il  D.lgs  del  23.06.2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs
23.06.2011, n. 118;

VISTO      il Decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze relativo a
“ modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte
delle pubbliche amministrazione” ( GU N. 27 del 3.2.2015);  

VISTO l'art.36 comma 2 lett.a) del  D.lgs n.50 del 18/04/2016;
VISTA        la legge n. 9 del 15.04.2021 disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
                   2021, legge di stabilità regionale;        
VISTA      la legge n.10 del 15 Aprile 2021 Bilancio di previsione della regione Siciliana per

il triennio 2021 – 2023;   
VISTA   la Deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 21.04.2021, di approvazione del

Documento Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e
del Piano degli indicatori;

     VISTO       il D.P.Reg.2521 del 08.06.2020 con il quale viene conferito l'incarico di 
                        Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro all’Avv. Ignazio Tozzo;
     VISTO      il D.R.G n.1922 del 3.12.2020 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Sonia Lo

Bue l'incarico di Dirigente dell'Area1 Interdipartimentale del Dipartimento
                       Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTE    le  raccomandazioni  formulate  dall’Istituto  Superiore  di  Sanità  con  il  rapporto
COVID-19  –  n.5/2020  che  reca  “Indicazioni  ad  interim  per  la  prevenzione  e
gestione  degli  ambienti  indoor  in  relazione  alla  trasmissione  dell’infezione  da
virus SARS-CoV-2”;

VISTO       il Protocollo Quadro  “Rientro in sicurezza” stipulato in data 24 luglio 2020 tra il
Ministro per la Pubblica Amministrazione e le Organizzazioni Sindacali, il quale
al  fine  di  garantire  le  più  opportune  condizioni  di  salubrità  e  sicurezza  degli
ambienti  di  lavoro  dispone  di  procedere  ad  effettuare  operazioni  routinarie  di
sanificazione negli ambienti di lavoro; 

VISTO     il  Decreto Legge 22 aprile 2021, n.52 che ha prorogato lo stato di emergenza
epidemiologica da COVID-19 fino al 31 luglio 2021;

vbaldi
Font monospazio
686



VISTI     i  dati  generali  della  procedura  n.  RDO  2799168  servizio  sanificazione  locali
emergenza Covid-19 quantità 3, rivolto a n. 5 operatori del settore presenti sul
portale telematico del ME.PA AcquistinretePa.it;

VISTE       le offerte economiche per la gara Servizio sanificazione locali emergenza Covid-
19, della ditta CO.MI S.r.L per un importo pari ad € 1.875,00 oltre I.V.A. e della
ditta Servizi Ambientali S.r.L. per un importo pari ad € 2.208,00;

VISTA       la migliore offerta che risulta essere della ditta CO.MI.S.r.L. per un importo pari
ad € 1.875,00 oltre I.V.A.;

VISTO       il documento di stipula del contratto relativo a numero RDO 2799168 prot. 45569
del 10.05.2021 tra l’amministrazione aggiudicatrice Regione Sicilia – Assessorato
regionale  dell’Economia  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  e  il  concorrente
aggiudicatario ditta CO.MI. S.r.L.;

VISTA       la nota prot. n. 48144 del 21.05.2021 con la quale si comunica alla ditta CO.MI.
che il primo intervento di sanificazione dovrà essere effettuato giorno 24 maggio
2021 e che l’importo graverà su due capitoli  di  spesa,  così come stabilito  dal
Protocollo  d’intesa  D.R.A.  n.  967  del  27.05.2011  in  ragione  del  70% per  un
importo  pari  ad  €  437,50  oltre  I.V.A.  sul  capitolo  di  spesa  212506  del
Dipartimento Bilancio e Tesoro CIG ZAE31D25B3 e in ragione del 30% per un
importo  pari  ad  €  187,50  oltre  I.V.A.  sul  capitolo  di  spesa  216506  del
Dipartimento Finanze e Credito CIG. Z0731D25CA;

VISTA       la delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 rubricata” Snellimento 
                  dell’Attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo
                  delle Ragionerie Centrali”
VISTA      la dichiarazione contenuta nel modello di trasmissione Mod:Del_415_2020,
                  allegato alla circolare della Ragioneria generale n. 16 del 28.10.2020;
RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 212506 la somma complessiva di 
                 € 1.601,25 I.V.A. compresa  per n. 3 interventi di sanificazione, a valere
                 sull'esercizio finanziario 2021;

D E C R E T A

ART.  1      Per le motivazioni indicate in premessa, è impegnata   la somma di € 1.601,25 
                   ( Milleseicentouno/25 ) sul capitolo 212506 “ Spese per  servizi ausiliari per
                   il funzionamento” codice di livello   U.1.03.02.13.002 dello stato di previsione     
                    del Bilancio della Regione Siciliana  Assessorato dell'Economia  rubrica
                    Dipartimento Bilancio e Tesoro per l'esercizio finanziario 2021;                            
ART.2 -   Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandati diretti

collettivi  a  favore della  ditta  CO.MI. S.r.L.   viale   Corso Michelangelo,925 –
90145 Palermo ( PA ) per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana
C.F. 80012000826 per la quota I.V.A.;     

Il  presente  provvedimento,  soggetto  alla  normativa  vigente  in  materia  di  trasparenza  e
pubblicità, è trasmesso al responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini
dell'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché
alla  Ragioneria  Centrale  dell'Economia  ai  sensi  della  Delibera  di  Giunta  415/2020 per  il
pertinente visto di competenza. 

Palermo li, 
                                                                                                  
L'istruttore                                                                               
Vincenzo Baldi                                                                      
                                                                                                       Il Dirigente 
                                                                                                     Sonia Lo Bue                           

vbaldi
Font monospazio
14.06.2021

vbaldi
Font monospazio
F.to


	D.R.A n. ________
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

	D E C R E T A

		2021-06-10T15:57:00+0200
	SONIA LO BUE




